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mensen, Ib Thyregod, Niels Helveg Petersen, Poul Dam, Sigs- 
gaard og Hanne Reintoft. Henvist til samme udvalg som lov 
om ændring af ligningsloven. (Ændringer vedrørende bolig i 
egen ejendom), se side 87. 

Forslaget til folketingsbeslutning havde følgende ordlyd: 
홢Folketinget opfordrer regeringen til efter forhandling med 

erhvervene at fremsætte forslag om oprettelse af en statslig 
kvalitetskontrol af industrieksporten. 

Kvalitetskontrollen, der skal være frivillig for virksomhe- 
derne, skal dels give de pågældende virksomheder eneret til en 
særlig mærkning af de kontrollerede produkter, dels medføre, at 
staten garanterer produkternes kvalitet (i overensstemmelse 
med en nærmere udformet varedeklaration) over for uden- 
landske importører." 

Forslaget fremsattes i folketinget sammen med forslag til folke- 
tingsbeslutning om oprettelse af Danske Erhvervs Investeringsfond og 
forslag til folketingsbeslutning om anbringelse af midlerne i visse selska- 
ber m. m. De tre forslag indgik i et kompleks af ialt 11 lovforslag og 
beslutningsforslag, som socialistisk folkeparti fremsatte som sit bi- 
drag til debatten om den økonomiske situation. 

Om den bredere baggrund for fremsættelsen af forslagene henvi- 
ses til omtalen af forslaget til lov om ændring af lov om Danmarks N atio- 
nalbank, se side 507. 

I bemærkningerne til forslaget gav forslagsstillerne følgende be- 
grundelse for fremsættelsen af forslaget vedrørende statslig kvalitets- 
kontrol af industrieksport: 

홢Forslaget bygger på den opfattelse, at danske eksportprodukter 
i betydelig udstrækning nyder stor goodwill i udlandet, og at der for 
så vidt heri ligger et moment, som vil være en støtte for nye eksportø- 
rer, men at det, der ved danske erhvervsfolks indsats er vundet heri- 
gennem, ikke uden videre kan anses for at være en fast og uforander- 
lig størrelse. Enhver mindre heldig eksportør vil være i stand til at 
tilføje den erhvervede goodwill for danske varer alvorlig skade til 
ugunst for andre danske eksportører til det pågældende marked. 

Indførelsen af en frivillig statskontrol ville kunne stabilisere den 
danske eksports goodwill. At en vare er dansk, vil ofte give den en 
gunstig stilling, og dette vil blive yderligere styrket ved en statskon- 
trol, der betyder, at den danske stat garanterer varens kvalitet. Til- 
svarende ordninger i andre lande 홢 f. eks. statskontrollen med eks- 
porten af optiske instrumenter o. lign. fra Japan 홢 har tydelig de- 
monstreret den værdi, der kan ligge i en sådan ordning." 


